

## Jämsän kaupungin kävelyn ja pyöräilyn edistämishjelma

Elvoi 15.12.2022 § 175  
470/10.03.01.00/2021

Valmistelija: kaupungininsinööri Katja Rissanen, p. 040 846 9816

Jämsän kaupungille on laadittu kävelyn ja pyöräiliikenteen edistämishjelma. Ohjelma on toteutettu yhteistyössä kaupungin eri hallinnonalojen kanssa ja sidosryhmiä osallistaen. Työn tuloksena on syntynyt laaja-alaiseen ja monipuoliseen keinovalikoimaan nojaava ja kaupungin resursseihin sovitettu konkreettinen kävelyn ja pyöräiliikenteen edistämishjelma, joka tukee systemaattista edistämistyötä ja toimenpiteiden toteutusta. Ohjelman tavoitevuosi on 2030.

Ohjelman toimenpiteiden jalkautus edistää suoria kävelyn ja pyöräilyn vaikutuksia mm. liikkumisen olosuhteiden kehittämisen, palvelutarjonnan laajentamisen, viestinnän ja kampanjoinnin kautta. Lisäksi se tukee tekemisen ja toiminnan tapojen kehittämistä sekä eri hallinnonalojen välisen ja sidosryhmien kanssa tehtävän yhteistyön tiivistämistä.

Suorien vaikutusten lisäksi kävelyn ja pyöräiliikenteen edistämisen tuloksena kasvanut kävelyn ja pyöräilyn matkojen määrän ja kulkutapaosuuden kasvu vaikuttavat positiivisesti ympäristöön, kaupunkilaisten terveyteen, hyvinvointiin ja turvallisuuteen sekä kaupungin viihtyisyyteen.

Edistämishjelman linjausten mukaisesti kävelyn ja pyöräiliikenteen edistämistyön seuranta toteutetaan jatkossa kolmiosaisesti:

- Edistämishjelman toimenpiteiden toteutuksen seurannan kautta; toimenpiteiden määrä ja laatu
- Edistämishjelman tavoitteiden (matkamäärät/kulkutapaosuus, onnettomuustilastot, asukkaiden tyytyväisyys kävelyn ja pyöräilyn olosuhteisiin ja liikenneturvallisuuden kokemus)
- Jatkuvan edistämistyön seuranta panostusten kautta (vuosittainen käyttötalouden budjetti ja investointibudjetti)

Vuosittainen seuranta ja seurannan tulosten raportointi tuodaan osaksi Jämsän kaupungin hyvinvointikertomusta. Seurannasta ja sen koordinoinnista vastaa Jämsässä ensisijaisesti elinvoimatoimi yhteistyössä liikenneturvallisuustyöryhmän kanssa.

Edistämishjelma tavoittelee kävelyn ja pyöräiliikenteen edistämistä sekä arjen matkoilla että vapaa-ajan toiminnoissa. Keskeistä on palvella Jämsän asukkaita, mutta myös kaupungissa työssä käyviä ja vapaa-ajalla vierailevia. Ohjelma tunnistaa kävelyn ja pyöräiliikenteen edistämisen merkityksen osana kaupunkilaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä ja tarjoaa eväitä kestävien kulkumuotojen aseman vahvistamiseksi Jämsän liikennepolitiikassa sekä liikenteen ja maankäytön suunnittelussa.

Edistämishjelman jalkauttaa suoraan valtakunnallisia kestävän liikkumisen edistämistavoitteita ja tuo ne kaupunkitasolle. Edistämishjelma tavoittelee valtakunnallisen tavoitteen mukaista kävely- ja pyöräilymatkojen lisäämistä 30 % vuoteen 2030 mennessä. Sama 30 % kasvutavoite on jalkautettu Keski-Suomen liikennejärjestelmäsuunnitelmaan. Keski-Suomen liiton vuonna 2018 valmisteleva maakunnallinen pyöräilyohjelma asettaa puolestaan tavoitteeksi, että kaikille maakunnan kunnille laaditaan omat pyöräilyn edistämishjelmat.

Kaupunkitasolla edistämishjelma edistää Jämsän kaupunkistrategian tavoitteiden (arvot) toteutumista. Kaupungin vision mukaan Jämsä on rohkeasti ja viisasti uudistuva. Kaupunkistrategian neljä arvoa ovat avoimuus, palveluhenkisyys, yhteistyökykyisyys ja kestävyys. Kävelyn ja pyöräliikenteen edistämishjelman päälinjaukset (helppokulkuinen, hyvinvoiva, kestävä ja palveleva) edistävät osaltaan näiden kaikkien neljän arvon toteutumista.

Kaupunkistrategian lisäksi kävelyn ja pyöräilyn edistämishjelma liittyy seuraaviin Jämsän kaupungin strategisiin suunnitelmiin: Jämsän rakennemalli 2025, Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2021–2024, Elinvoimaohjelma, Matkailustrategia ja liikenneturvallisuussuunnitelma 2019.

Toimivalta, johon päätös perustuu: Hallintosääntö 26 §

Ehdotus

Elinvoimajohtaja Anna-Liisa Juurinen

Elinvoimalautakunta hyväksyy osaltaan laaditun kävelyn ja pyöräilyn edistämishjelman ja esittää sitä hyväksyttäväksi kaupunginhallitukselle ja –valtuustolle.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.